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Gesamtwertung Allg. Klasse – Newcomer Challenge 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Ingrid Vukusic SPU RS Groß-Siegharts 285 2 285 2 424,08 2 994,08 6 

2 Selina Maister SPU RS Groß-Siegharts 290 1 288,5 1 183,34 4 761,84 6 

3 Jessica Fritz ÖTB Turnverein Krems 1862 260 3 258 3 82,26 6 600,26 12 

 

Gesamtwertung Junioren/innen – Newcomer Challenge 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Lisa Stangl ÖTB Turnverein Krems 1862 315 1 265 2 136,2 2 716,2 5 

2 Lina Lohmann ÖTB Turnverein Krems 1862 250 2 238 5 130,36 4 618,36 11 

3 Melanie Waldbauer ÖTB Turnverein Krems 1862 245 3 248,5 3 113,7 6 607,2 12 

4 Sirina Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 215 4 277 1 78,8 10 570,8 15 

5 Anna Mayer ÖTB Turnverein Krems 1862 190 5 239 4 112,02 8 541,02 17 
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Gesamtwertung Jugend – Newcomer Challenge 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Thomas Redhead Sportunion Dobl-Zwaring 230 2 256 1 89,72 4 575,72 7 

2 Lena Huber Sportunion Dobl-Zwaring 220 3 233 5 97,9 2 550,9 10 

3 Ajana Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 220 3 253 2 75,24 6 548,24 11 

4 Stella Pirowitsch Sportunion Dobl-Zwaring 275 1 250 3 58,46 10 583,46 14 

5 Katja Tauß Sportunion Dobl-Zwaring 220 3 231 6 72,5 8 523,5 17 

6 Vanessa Grill Sportunion Dobl-Zwaring 200 6 250 3 0 12 450 21 

7 Magdalena Hütter Sportunion Dobl-Zwaring 135 7 183 7 0 12 318 26 

 

 
*die Freestyle Rankings betreffend, bitte die unten stehenden "Freestyle Ergebnisse" beachten 
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Speedbewerb 30 Sekunden Allg. Klasse – Newcomer Challenge 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 301 Selina Maister SPU RS Groß-Siegharts 290.00 

2 304 Ingrid Vukusic SPU RS Groß-Siegharts 285.00 

3 303 Jessica Fritz ÖTB Turnverein Krems 1862 260.00 
 

Speedbewerb 30 Sekunden Junioren/innen – Newcomer Challenge 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 204 Lisa Stangl ÖTB Turnverein Krems 1862 315.00 

2 205 Lina Lohmann ÖTB Turnverein Krems 1862 250.00 

3 201 Melanie Waldbauer ÖTB Turnverein Krems 1862 245.00 

4 203 Sirina Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 215.00 

5 202 Anna Mayer ÖTB Turnverein Krems 1862 190.00 
 

Speedbewerb 30 Sekunden Jugend – Newcomer Challenge 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 105 Stella Pirowitsch Sportunion Dobl-Zwaring 275.00 

2 106 Thomas Redhead Sportunion Dobl-Zwaring 230.00 

3 107 Katja Tauß Sportunion Dobl-Zwaring 220.00 

4 101 Ajana Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 220.00 

5 104 Lena Huber Sportunion Dobl-Zwaring 220.00 

6 102 Vanessa Grill Sportunion Dobl-Zwaring 200.00 

7 103 Magdalena Hütter Sportunion Dobl-Zwaring 135.00 
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Speedbewerb 3 Minuten Allg. Klasse – Newcomer Challenge 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 301 Selina Maister SPU RS Groß-Siegharts 288,5 

2 304 Ingrid Vukusic SPU RS Groß-Siegharts 285 

3 303 Jessica Fritz ÖTB Turnverein Krems 1862 258 
 

Speedbewerb 3 Minuten Junioren/innen – Newcomer Challenge 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 203 Sirina Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 277 

2 204 Lisa Stangl ÖTB Turnverein Krems 1862 265 

3 201 Melanie Waldbauer ÖTB Turnverein Krems 1862 248,5 

4 202 Anna Mayer ÖTB Turnverein Krems 1862 239 

5 205 Lina Lohmann ÖTB Turnverein Krems 1862 238 
 

Speedbewerb 3 Minuten Jugend – Newcomer Challenge 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 106 Thomas Redhead Sportunion Dobl-Zwaring 256 

2 101 Ajana Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 253 

3 102 Vanessa Grill Sportunion Dobl-Zwaring 250 

4 105 Stella Pirowitsch Sportunion Dobl-Zwaring 250 

5 104 Lena Huber Sportunion Dobl-Zwaring 233 

6 107 Katja Tauß Sportunion Dobl-Zwaring 231 

7 103 Magdalena Hütter Sportunion Dobl-Zwaring 183 
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Freestyle Allg. Klasse – Newcomer Challenge 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Ingrid Vukusic SPU RS Groß-Siegharts 28,77 140,42 42,86 0 28,77 1 183,27 1 1 212,04 1 

Selina Maister SPU RS Groß-Siegharts 25,06 73,75 39,29 -46,43 1,85 2 89,82 2 2 91,67 2 

Jessica Fritz ÖTB Turnverein Krems 1862 11,36 55,42 21,43 -71,43 0 3 41,13 3 3 41,13 3 
 

Freestyle Junioren/innen – Newcomer Challenge 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Lisa Stangl ÖTB Turnverein Krems 1862 5,93 65,42 14,29 -23,21 0 1 68,1 1 1 68,1 1 

Lina Lohmann ÖTB Turnverein Krems 1862 15,06 62,5 28,57 -51,79 0 1 65,18 2 1,5 65,18 2 

Melanie Waldbauer ÖTB Turnverein Krems 1862 10,37 60,42 25 -57,14 0 1 56,85 3 2 56,85 3 

Anna Mayer ÖTB Turnverein Krems 1862 7,41 65,83 21,43 -62,5 0 1 56,01 4 2,5 56,01 4 

Sirina Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 11,36 60,83 7,14 -57,14 0 1 39,4 5 3 39,4 5 
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Freestyle Jugend – Newcomer Challenge 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Lena Huber Sportunion Dobl-Zwaring 17,28 56,67 7,14 -32,14 1,21 2 47,74 1 1,5 48,95 1 

Thomas Redhead Sportunion Dobl-Zwaring 14,32 41,25 3,57 -14,29 7,18 1 37,68 2 1,5 44,86 2 

Ajana Schwarzl Sportunion Dobl-Zwaring 21,48 60,83 17,86 -82,14 0 3 37,62 3 3 37,62 3 

Katja Tauß Sportunion Dobl-Zwaring 20,25 61,25 7,14 -64,29 0 3 36,25 4 3,5 36,25 4 

Stella Pirowitsch Sportunion Dobl-Zwaring 30,37 53,33 10,71 -69,64 0 3 29,23 5 4 29,23 5 

Vanessa Grill Sportunion Dobl-Zwaring 18,52 34,17 0 -73,21 0 3 0 6 4,5 0 6 

Magdalena Hütter Sportunion Dobl-Zwaring 8,4 46,67 3,57 -128,57 0 3 0 6 4,5 0 6 

 

 


